муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение “Иске

Рязяпская средняя общеобразовательная

школа Спасского муниципального  района

Республики Татарстан”

422865, Спасский район, с.Иске -Рязап, улица

Ленина, дом 36

 муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “Татарстан

Республикасы Спас муниципаль

районы Иске Рәҗәп урта гомуми

белем бирү мәктәбе”

422865, Спас районы,Иске Рәҗәп

авылы, Ленин урамы, 36 йорт

Тел. (84347) 33-2-78 эл.почта: sisr.sps@tatar.ru  сайт школы: https://edu.tatar.ru/spassk/iske-ryazyap/sch

                       ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК

_____________________________________________________________________________

13.09.2023 г.                                                                                                                 №241

О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2023 - 2024 учебном году, в соответствии с планом работы Министерства образования и

науки Республики Татарстан на 2023-2024 учебный год,  приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 21.08.2023 под-№ 1469/23  «Об утверждении Календарного плана

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023-2024 учебный год»,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от  27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства образования и науки

Республики Татарстан № под-1547/23 от 04.09.2023г. «О проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской  олимпиад школьников в РТ в 2023-2024 учебном году» и на основании приказа

Отдела образования Исполнительного комитета Спасского муниципального района РТ №494 от 12.09.

2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в срок  с 25 сентября по 28 октября 2023 года в соответствии с графиком провести

школьный этап всероссийской олимпиады по следующим  предметам: математика, физика,

биология, история, обществознание,  география, химия, астрономия, русский язык, литература,

английский язык.  ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ).  (Приложения

№ 1);

2. Школьный этап республиканской олимпиады школьников провести  с 26 сентября по  12

октября 2023 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

языком обучения,, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для учащихся

школ с родным языком обучения, истории Татарстана и татарского народа.

3. Провести в общеобразовательных организациях школьный этап республиканской олимпиады

школьников для учащихся 4 класса по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому

языку и для учащихся 3-4 классов по ОБЖ согласно прилагаемому графику.

4. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) проводится на технологической

платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и

mailto:sisr.sps@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/spassk/iske-ryazyap/sch

оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа

выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют

олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online (П.38-52 Приложения 1)

5..Назначить ответственным за проведение олимпиад в текущем учебном году с  возложением функций

по обеспечению конфиденциальности проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников и общий контроль за проведением предметных олимпиад возложить на

зам.дир.по УВР Минхатыпову Сарию Ильдусовну в МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» .

6. Назначить членов оргкомитета школьного этапа олимпиады в составе:

1.Самигуллина Ч.Ф.- руководитель ШМО гуманитарного цикла- председатель ;

2. Гарафутдинова Ф.М.- учитель русского языка и литературы -секретарь;.

3.Хамидуллина Р.М.- руководитель ШМО естественно-математического цикла;

4.Замалиева М.Я.- руководитель ШМО классных руководителей;

5. Мухаметзянова Ф.Д..- руководитель ШМО начальных классов;

7.Победителями и призерами школьного этапа олимпиады текущего 2023—2024 учебного года

считаются участники набравшие не менее 50% баллов от всей работы.

8.Назначить общественным наблюдателем родителя Хамидуллину Р.Х.

9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 И.Г.Файзиев

С приказом ознакомлен:                      С.И.Минхатыпова

 Ч.Ф.Самигуллина

                                                                                                    Ф.Д.Мухаметзянова

 Р.М.Хамидуллина

 М.Я.Замалиева

 Ф.М.Гарафутдинова

 Р.Х.Хамидуллина

                                                                                               Приложение № 1 к приказу

                                                                                               № 241     от 13.09.2023г.

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2023-2024 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

 7,8, 9,10,11 Физика

27 сентября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

среда

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
28 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

2 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с

родным языком обучения

3 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия

4 октября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

среда

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

татарским языком

обучения

9 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология

11 октября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения

12 октября четверг

4, 5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский – 4-11,

13 октября

(теоретический тур)
пятница

 9-11

Иностранные языки:

Английский – 9-11

классы

14 октября

 (устный тур)
суббота

7,8,9,10,11 Математика

17 октября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

вторник

4,5,6 Математика

18 октября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

среда

5-6,7-8,9-11 Физическая культура 19 октября  четверг

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

(теоретико-методический

тур)

20 октября (практический

тур)
пятница

5-6,7,8,9,10,11

Обществознание
21 октября суббота

3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
ОБЖ

23 октября

(теоретический тур)

понедельник

24 октября

(практический тур)
вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика

25 октября на

технологической

платформе

«Сириус.Курсы»

среда

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология
27 октября

(теория, практика)
пятница

Директор школы:                                                 И.Г.Файзиев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ИСКЕ РЯЗЯПСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН", Файзиев Ильнур Гаммарович, Директор

20.09.23 10:30 (MSK) Сертификат BA0180C6934CAB6C79391614E59D57D3